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 Sarıgazi 1 Mayıs’ı Partizanca selamladı

İstanbul: Dün akşam (29 Nisan) saat 19.30’da, Partizan, Sarıgazi Yenidoğan’da 1 Mayıs’ın öngününde işçileri, emekçileri, kadınları ve gençleri yasaklara ve baskılara karşı Taksim’e çağıran bir etkinlik gerçekleştirdi.

Etkinlik öncesi Taksim’e ve gerçekleşen etkinliğe çağrı yapan ajitasyonlar çekilerek araçlarla Yenidoğan mahallelerinde dolaşıldı. Yüzlerce insanın katılımı ile gerçekleşen etkinlik ilk olarak 1977 1 Mayıs’ın da şehit düşenler ve tüm devrim şehitleri nezdinde saygı duruşu ile başladı. Katılımın çoğunluğunun kadınlardan olması, artık kadınların sokakları mesken tuttuğunun ve bir daha dört duvar arasına dönmeyeceğinin göstergesi oldu. 

“Alanları Partizanca kızıllaştıralım”

Saygı duruşunun ardından Partizan adına bir açıklama gerçekleştirildi. Açıklamada, 1 Mayıs öncesi gerçekleştirdikleri etkinliklerin birlik ve mücadeleyi büyütmede sadece bir adım olduğuna değinildi. 

Açıklamanın devamında 1 Mayıs günü “40 bin polis ve 50 TOMA” ile karşılarında duran sistemin uşaklarına, Mahirlerden, Denizlerden, Mazlumlardan, ve komünist önder İbrahim Kaypakkaya’dan aldıkları kararlılık ve cesaretle karşı koyacakları; alanları Partizanca kızıllaştıracakları belirtildi.

Ellik ile 1 Mayıs’a çağrı

Tokatlıların yoğunlukta yaşadığı Yenidoğan Akın Caddesi’nde kitle; ellik oyunu, halaylar ve zılgıtlar eşliğinde coşkulu bir şekilde 1 Mayıs’ı selamladı. Halayların ve elliklerin ardından gençlerin hazırladığı, patronun sermaye hırsını ve çocuk işçilerin istismarını ele alan bir sokak tiyatrosu sergilendi. 

Ardından sanatçı Pınar Aydınlar kitleyi ezgileri ile coştururken, Taksim’in işçilerin ve emekçilerin hakkı olduğuna ve Gezi şehitlerinden kalan mirasa tüm halkın sahip çıkması gerektiğine değinerek, 1 Mayıs’ta tüm halkı Taksime alanları doldurmaya davet etti. 

Aydınlar’dan sonra sahne alan İsyan Ateşi, Berkin Elvan için besteledikleri “Uyan Berkin Elvan” parçasını seslendirirken, Berkin’in uyanması umudu ile yazdıklarını, Berkin’in uyanamadığını ama bir halkın uyanmasına vesile olduğunu belirterek ezgileri ile kitleyi coşturdu. 

Etkinlik, 3 Mayıs Cumartesi akşamı saat 19.00’da Kızıldere Derneği’nde gerçekleşecek olan Berkin Elvan’ı anma etkinliğine ve bu akşam (30 Nisan) 19.30’da Demokrasi Caddesi girişinde gerçekleşecek olan Partizan tarafından düzenlenen 1 Mayıs etkinliğine çağrı ile sonlandı.  
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